2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                         в постановление администрации города Березники                                  от 25.03.2022 № 01-02-492                              «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Березники»                                    Пермского края»

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                         в постановление администрации города Березники от 25.03.2022                  № 01-02-492 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края» (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном сайте Администрации                     города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от …………….
  № ……..……….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации
города Березники от 25.03.2022 № 01-02-492
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Регистрация аттестованных нештатных
аварийно-спасательных формирований на территории
муниципального образования «Город Березники»
Пермского края»
1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего деятельность Муниципального казённого учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники».».

2.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края», утвержденный постановлением администрации города Березники                  от 25.03.2022 № 01-02-492 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

2.1.в подразделе 1.3 раздела I:

2.1.1.в абзаце втором пункта 1.3.1 слова «http://admbrk.ru» заменить словами «http://adm-brz.ru/»;

2.1.2.абзац второй пункта 1.3.2 после слов «государственных                  и муниципальных услуг» дополнить словами «(далее – МФЦ)»;

2.2.в разделе II:

2.2.1.в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «является Учреждение.» заменить словами «является «Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты г. Березники».»;

2.2.2.абзац первый подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.1.заявление о регистрации аттестованного нештатного аварийно-спасательного формирования на территории  муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее – заявление), которое должно содержать следующую информацию:»;

2.2.3.подпункт 2.8.2.3 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 изложить                   в следующей редакции:

«2.8.2.3.наличие в заявлении и (или) документах исправлений                    и повреждений, которые не позволяют однозначно истолковать                     их содержание.»;

2.2.4.подраздел 2.15 дополнить пунктом 2.15.3 следующего содержания:

«2.15.3.Муниципальная услуга через МФЦ не предоставляется.»;

2.3.в разделе IV:

2.3.1.в подразделе 4.3:

2.3.1.1.наименование изложить в следующей редакции:

«4.3.Ответственность муниципальных служащих
структурного подразделения администрации города

и иных должностных лиц за решения и действия

(бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе

предоставления муниципальной услуги»;
2.3.1.2.пункты 4.3.4 и 4.3.5 признать утратившими силу;

2.3.2.дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку

и формам контроля предоставления муниципальной услуги,

в том числе со стороны граждан, их объединений

и организаций

4.4.1.Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                     за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                               в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в Учреждении информацию по предоставлению муниципальной услуги,                               в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) Учреждения, должностных лиц, муниципальных служащих Учреждения, предоставляющих муниципальную услугу.»;

2.4.в разделе V:

2.4.1.пункт 5.4.1 подраздела 5.4 после слов «по почте,» дополнить словами «через МФЦ,»:

2.4.2.подраздел 5.5 дополнить пунктом 5.5.1(1) следующего содержания:

«5.5.1(1).В случае если жалоба подается через МФЦ, срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня ее поступления                                в Администрацию города Березники или в Учреждение.»;
2.4.3.в пункте 5.9.1 подраздела 5.9 раздела V слова «в срок,                 не превышающий сроков рассмотрения, указанных в пунктах 5.5.3                  и 5.5.4 подраздела 5.5 настоящего раздела» заменить словами                       «в течение 5 рабочих дней со дня обращения»;

2.4.4.дополнить подразделом 5.10 следующего содержания:

«5.10.Способы информирования заявителей
(их представителей) о порядке подачи и рассмотрения
жалобы

5.10.1.Учреждение обеспечивает информирование заявителей    (их представителей) о порядке обжалования решений и действий (бездействия) Учреждения, специалистов, должностных лиц Учреждения посредством размещения информации на стендах                        в местах предоставления муниципальных услуг, на официальном сайте, на Едином портале.»;

2.5.в таблице приложения 1 к Административному регламенту позиции
«

	Адрес электронной почты Учреждения

	berugz@mail.ru

	Адресом официального сайта Учреждения является адрес официального сайта Администрации
города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://admbrk.ru/

»

изложить в следующей редакции:
«

	Адрес электронной почты Учреждения

	http:// berugz@berezniki.permkrai.ru /

	Адресом официального сайта Учреждения является адрес официального сайта Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://adm-brz.ru/

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]